П Р О Т О К О Л
                                 заседания Кушнурского сельского Совета

11.09.2009 года                                № 6
10 часов
                                                      Всего депутатов сельского Совета – 7

                                                      Присутствует на заседании – 6

Открывает и ведет заседание : Падерова Г.В. , глава сельского Совета

На заседании присутствует : Торощин В.В. –глава сельской администрации

                           ПОВЕСТКА   ДНЯ :

1. О назначении публичных слушаний и обнародовании проекта изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области.

СЛУШАЛИ:

Падерову Г.В. – В соответствии с Уставом сельсовета необходимо провести публичные слушания для принятия изменений и дополнений Устава сельсовета  . Внесла предложение назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав сельсовета на 28.09.2009 года. В соответствии с Уставом сельсовета необходимо обнародовать изменения и дополнения  в Устав.
ВЫСТУПАЛИ:

       Печорина В.П. – депутат от избирательного округа №7, поддержала предложение о проведении публичных слушаний.

РЕШИЛИ: Решение принимается и прилагается.

Голосование:     «за» - 6  , «против» - нет , «воздержались» - нет

Глава Кушнурского сельсовета                                             Г.В.Падерова

КУШНУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2009г.                                          № 7

Об обнародовании и назначении

публичных слушаний.

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 02.03.2007 года) , ст.35 Устава Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области, положения о публичных слушаниях  Кушнурский сельский Совет  р е ш и л :

      1. Разместить текст проекта изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета в доступных населению местах ( сельская администрация, библиотека, Дома культуры, клуб) для ознакомления.

     2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета в форме рассмотрения на расширенном заседании сельского Совета на 28 сентября 2009 года

Глава Кушнурского сельсовета                                         Г.В.Падерова

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний в форме расширенного

заседания сельского Совета

28.09.2009 года

10 часов

                                                     Всего депутатов в сельского Совета – 7

                                                     Присутствует на заседании – 7

Открывает и ведет заседание : Падерова Г.В. глава сельского Совета.

На заседании присутствует : Торощин В.В. –глава сельской администрации,

                  Представители общественности в количестве – 21 человек.

                      П О В Е С Т К А       Д Н Я :

1. О проекте изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области.

СЛУШАЛИ:

      Падерову Г.В.- главу сельского Совета.

В связи с приведением в соответствие с ФЗ от 06.10.2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в Устав Кушнурского сельсовета необходимо внести рад изменений и дополнений.
Изменения и дополнения касаются таких вопросов, как  публичные слушания

Они дополняются новой статьей, часть статей дополняются новыми пунктами. Кроме того вводится статья «Удаление главы сельсовета в отставку» Ряд пунктов исключаются и заменяются другими словами.

ВЫСТУПАЛИ :

      Моторина Л.А.- депутат от избирательного округа № 4. Она  поддержала предложение о внесении изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета.

Голосование:

           «за»- 7,  «против» - нет , «воздержалось» - нет

РЕШИЛИ :  Решение принимается и прилагается.

Глава Кушнурского сельсовета                                                 Г.В.Падерова

КУШНУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2009 года                                     № 9
О проекте изменений и дополнений

в Устав Кушнурского сельсовета

Шарангского района Нижегородской

области
                        Подводя  итоги публичных слушаний, назначенных решением Кушнурского сельского Совета №  7от 11.09.2009 года на  28.09.2009 года Кушнурский сельский Совет    р е ш и л :
            1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета.

Глава Кушнурского сельсовета                                      Г.В.Падерова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

             Публичные слушания назначенные решение Кушнурского сельского Совета Шарангского района Нижегородской области № 7 от11.09.2009 года.

Тема публичных слушаний:

     О проекте изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области.

Инициатор публичных слушаний :

    Кушнурский сельский Совет Шарангского района нижегородской области.

Дата проведения : 28.09.2009 года

	№
	Вопросы, вынесенные на
        обсуждение

Формулировка вопроса
	Предложения,

рекомендации
	       примечания

	1
	О проекте изменений и

дополнений

в Устав

Кушнурского сельсовета

Шарангского района

Нижегородской области
	Принять проект

изменений
и дополнений в Устав

Кушнурского сельсовета

Шарангского района

Нижегородской области
	Публичные слушания
проведены в форме расширенного заседания сельского Совета с участием представителей общественности

Результат публичных слушаний:

       Проект изменений и дополнений в устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области принят решением Кушнурского сельского Совета Шарангского района Нижегородской области от 28.09.2009 года №  9
Глава Кушнурского сельсовета                                        Г.В.Падерова

П Р О Т О К О Л

заседания Кушнурского сельского Совета

13.10.2009 года                                   №7

10 часов

                                                       Всего депутатов сельского Совета -7

                                                       Присутствует на заседание -   6

Открывает и ведет заседание : Падерова Г.В. глава сельсовета

На заседании присутствует : Торощин В.В.-глава сельской администрации

                                    ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. О принятии изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета

СЛУШАЛИ:

       Падерову Г.В. –главу сельсовета.  Для приведения Устава сельсовета в соответствие с ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» необходимо внести ряд изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета. После проведенных публичных слушаний и обсуждения проекта  Устава сельсовета никаких  изменений и дополнений не поступало.
ВЫСТУПАЛИ:

     Смирнова Л.И., депутат от избирательного округа № 3 – поддержала предложение о принятии изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета.

       Моторина Л.А. , депутат от избирательного округа №7. Предложила разместить текс изменений и дополнений в Устав сельсовета в доступных для населения местах для ознакомления. Направит изменения и дополнения в Устав сельсовета для регистрации в Управление Министерства юстиции РФ по Нижегородской области.
Голосование:

    «за» - 6 , «против» - нет, «воздержалось» - нет

РЕШИЛИ :    Решение принимается и прилагается.

Глава Кушнурского сельсовета                                   Г.В.Падерова

КУШНУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.10.2009года                                     № 11

О внесении изменений и дополнений

в Устав Кушнурского сельсовета

Шарангского района Нижегородской области

              В целях приведения Устава Кушнурского сельсовета Шарангского района нижегородской области в соответствие с Федеральным Законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет     р е ш и л :

         1. Внести в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области изменения и дополнения согласно приложения.

        2. Направить изменения и дополнения в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района нижегородской области в отдел законодательства объектов Российской Федерации и ведения федерального регистра в Нижегородской области Управления Министерства юстиции России по Приволжскому федеральному округу для государственной регистрации.

     3. Разместить текст изменений и дополнений в Устав Кушнурского сельсовета Шарангского района Нижегородской области в доступных для населения местах ( сельская администрация, Кушнурская сельская библиотека, Преображенский сельский Дом культуры, Козлянурский сельский клуб)  для ознакомления.

Глава Кушнурского сельсовета                                Г.В.Падерова

Приложение

к решению Кушнурского

сельского Совета

от13.10.2009г  №11
1. В пункте 2  статьи 2  :

 -  слово «д.Лежнино» исключить

-  слово «1-е Гусево» заменить словами « Первое Гусево»

2. Статью 6 дополнить пунктом 9:

9) публичные слушания.
3. Дополнить статьей 15.1:

«Статья 15.1. Публичные слушания

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей поселения сельским Советом, главой сельсовета могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, сельского Совета или главы сельсовета.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или сельского Совета, назначаются сельским Советом, а по инициативе главы сельсовета - главой сельсовета.

3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется настоящим Уставом и нормативными правовыми актами сельского Совета.».

4.  Статью 19:

-  дополнить подпунктом 12, 13:

«12) принятие решения об удалении главы сельсовета в отставку;

  13) определение органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций и порядка их деятельности.».
- дополнить частью второй:

«Сельский Совет заслушивает ежегодные отчеты главы сельсовета, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе сельсовета органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных сельским Советом».

5. Статью 23  дополнить пунктом 8:
«8.  Глава сельсовета представляет сельскому Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Сельским Советом..».
6. Статью 24 дополнить пунктом 8:

«8) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Нижегородской области.».
7. Часть первую статьи 25  дополнить пунктами 15, 16:
«15) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

  16) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».».

8. Дополнить статьей 25.1.:

«25.1. Удаление главы сельсовета в отставку

1. Сельский Совет в соответствии со ст. 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» вправе удалить главу сельсовета в отставку по инициативе депутатов сельского Совета или по инициативе Губернатора Нижегородской области.

2. Основаниями для удаления главы сельсовета в отставку являются:

1) решения, действия (бездействие) главы сельсовета, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральными законами, законами нижегородской области, Уставом поселения, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Нижегородской области;

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы сельсовета сельским Советом по результатам его ежегодного отчета перед сельским Советом, данная два раза подряд.

3. Инициатива депутатов сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку, выдвинутая не менее чем одной третью от установленной численности депутатов сельского Совета, оформляется в виде обращения, которое вносится в сельский Совет. Указанное обращение вносится вместе с проектом решения сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку. О выдвижении данной инициативы глава сельсовета и Губернатор Нижегородской области уведомляются не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в сельский Совет.

4. Рассмотрение инициативы депутатов сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку осуществляется с учетом мнения Губернатора Нижегородской области.

5. В случае, если при рассмотрении инициативы депутатов сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку предполагается рассмотрение вопросов, касающихся обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Нижегородской области, и (или) решений, действий (бездействия) главы сельсовета, повлекших (повлекшего) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решение об удалении главы сельсовета в отставку может быть принято только при согласии Губернатора Нижегородской области.

6. Инициатива Губернатора Нижегородской области об удалении главы сельсовета в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в сельский Совет вместе с проектом соответствующего решения сельского Совета района. О выдвижении данной инициативы глава сельсовета уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в сельский Совет.

7. Рассмотрение инициативы депутатов сельского Совета или Губернатора Нижегородской области об удалении главы сельсовета в отставку осуществляется сельским Советом в течение одного месяца со дня внесения соответствующего обращения.

8. Решение сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов сельского Совета.

9. Решение сельского Совета об удалении главы сельсовета в отставку подписывается депутатом, председательствующим на заседании сельского Совета.

12. В случае, если глава сельсовета, присутствует на заседании сельского Совета, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством депутата сельского Совета, уполномоченного на это сельским Советом.

13. При рассмотрении и принятии сельским Советом решения об удалении главы сельсовета в отставку должны быть обеспечены:

1) заблаговременное получение им уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением депутатов сельского Совета или Губернатора Нижегородской области и с проектом решения сельского Совета об удалении его в отставку;

2) предоставление ему возможности дать депутатам сельского Совета объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для удаления в отставку.

14. В случае, если глава сельсовета не согласен с решением сельского Совета об удалении его в отставку, он вправе в письменном виде изложить свое особое мнение.

15. Решение сельского Совета об удалении главы сельсовета района в отставку подлежит официальному обнародованию не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В случае, если глава сельсовета в письменном виде изложил свое особое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит обнародованию одновременно с указанным решением сельского Совета.

16. В случае, если инициатива депутатов сельского Совета или Губернатора Нижегородской области об удалении главы сельсовета в отставку отклонена сельским Советом, вопрос об удалении главы сельсовета в отставку может быть вынесен на повторное рассмотрение сельского Совета, на котором рассматривался указанный вопрос.».

9. Статью 29 дополнить пунктом 8:

«8. Глава местной администрации:

1) подконтролен и подотчетен сельскому Совету;

2) представляет сельскому Совету  ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных сельским Советом;

3) обеспечивает осуществление местной администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.».

10. В статье 36:

-  в пункте 1 после слов «устанавливающие правила, обязательные  для исполнения на территории сельсовета,»:

         1) слово «(решения)» исключить;

         2) дополнить словами «решение об удалении главы местного самоуправления в отставку,»;

- в пункте 4 слова «глава местной администрации» по тексту заменить словами «глава сельсовета» в соответствующем падеже;
- пункт 5 - исключить.